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LUENNOITSIJAT JA LUENNOT 

 

Tapiola KoiraExpo 4. – 5.2.2012  

Rantasipi Airport Congress Center 

 
 

Ilkka Hormila / Hajutunnistekoirat (vain la) 

Ilkka Hormila on toiminut poliisikoiraohjaajana lähes 40 vuotta, josta viimeiset 14 vuotta 

poliisikoiralaitoksella Hämeenlinnassa opettajana. Tällä hetkellä hän toimii tunnistuskoirayksikön esimiehenä. 

Hormila on käynyt luennoimassa ja kouluttamassa poliisikoiraohjaajia sekä poliiseja Euroopan lisäksi myös 

Kiinassa ja Singaporessa. Näiden lisäksi Ilkka Hormila on toiminut usean vuoden kutsuttuna 

erikoisasiantuntijana SWGDOG työryhmässä Yhdysvalloissa (Scientific Working Group on Dog and 

Orthogonal detector Guidlines).  

 

Luennolla tutustutaan hajutunnistekoiriin ja esitellään miten ihmisen ominaishajuseuraamista ja sen 

opettamista koirille. 

 

Kimmo Seppänen / Tuloksia sosiaalisia medioita hyödyntämällä (vain la) 

Kimmo Seppänen on peruskoulutukseltaan ekonomi ja suorittanut markkinoinnin tutkinnon myös 

englantilaisessa IDM:ssä. Hän työskentelee asiakkuusjohtajana helsinkiläisessä Genisys Oy:ssä. Hän on 

kouluttanut yli 1300 henkilöä Genisysin palveluksessa ollessaan ja toiminut luennoitsijana Markkinointi-

instituutissa yli 11 vuotta. 

 

Luennolla tehdään katsaus digitaaliseen pelikenttään, käydään läpi sosiaaliset mediat ja avainasiat sekä 

tarkastellaan tapoja toimia Suomessa erityisesti järjestön silmin.  

 

Kirsi Sainio / Koirarekisteriohje ja rekisteröinnin haasteet meillä ja muualla (la ja su) 

Kirsi Sainio / PEVISA-ohjelma rotujärjestön jalostuksenohjauksen työkaluna (la ja su) 

Kirsi Sainio on Kennelliiton hallituksen jäsen, jalostustieteellisen toimikunnan puheenjohtaja ja FCI:n 

tieteellisen toimikunnan ja jalostustoimikunnan jäsen. Hän on myös kasvattaja ja ulkomuototuomari ja 

yhdistysaktiivi, joten koirajalostuksen laaja kenttä on tuttua sekä Suomesta että ulkomailta. 

 

Ensimmäisessä esityksessä annetaan yleiskäsitys nykyisestä koirarekisteriohjeesta ja siitä, miten ja miksi se 

muuttuu. Esityksessä tuodaan esille myös FCI:n linjaukset rekisteröinteihin ja jalostukseen. 

 

PEVISA-ohjelmat ovat monen rodun jalostuksen ohjauksessa rotujärjestön ainoa työkalu. Osataanko tätä 

työkalua käyttää oikein ja ohjaako se jalostusta, vai onko PEVISA-ohjelmasta ja siihen liittyvästä JTO:sta 

tullut vallankäytön väline? 

 

Mika Leppinen / Yhdistysjuridiikkaa pähkinänkuoressa ja  

Kokoustekniikkaa koirayhdistyksiin  (la ja su) 

  

OTM Mika Leppinen on Suomen Eläinlääkäriliiton toiminnanjohtaja ja aiempi Kennelliiton lakimies. Hän on 

työuransa aikana hoitanut lukuisan määrän erilaisia koiriin ja koirayhdistyksiin liittyviä riitoja niin 

tuomioistuimissa kuin niiden ulkopuolellakin. Hän on myös toiminut monenlaisissa koiramaailman 

luottamustehtävissä. Leppinen on perehtynyt erityisesti eläinsuojelulainsäädäntöön ja yhdistysoikeuteen sekä 

laajasti kaikkeen eläimiä suoraan ja välillisesti koskevaan juridiikkaan. 

 

Esitys alkaa molempina päivinä paneutumisella tyypillisiin koirayhdistystoiminnassa ilmeneviin juridisiin 

ongelmiin ja päättyy lyhyeen oppimäärään oikeaoppisesta kokousmenettelystä kutsuineen ja pöytäkirjoineen. 
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Harri Lehkonen / Rotuyhdistysten oikeudet ja velvollisuudet ulkomuototuomareiden  

koulutuksessa  (la ja su) 

Harri Lehkonen on ulkomuototuomari ja Ulkomuototuomari- ja näyttelyasiaintoimikunnan jäsen. 

 

Luennolla käydään läpi rotuyhdistysten oikeuksia ja velvollisuuksia ulkomuototuomarien koulutuksessa 

sääntöjen, ohjeiden ja yhteistyön kannalta. 

 

Pertti Korhonen / Kennelliiton koirien kasvattamista koskevat säännöt yhdistysten  

näkökulmasta (la ja su) 

Pertti Korhonen on Kennelliiton hallituksen jäsen ja kasvattajatoimikunnan puheenjohtaja. Hän toimii myös 

Kennelliiton Koiranet-toteutusprojektin puheenjohtajana. Pertti Korhonen on Kainuun kennelpiirin entinen 

puheenjohtaja ja nykyinen Suomen Pystykorvajärjestön sihteeri. Hän harrastaa pienimuotoista kasvatustyötä 

suomenpystykorvilla sekä harrastaa intohimoisesti kanalintujen metsästystä viidellä koirallaan ja osallistuu 

aktiivisesti koe- ja kilpailutoimintaan. 

 

Luennolla käydään läpi Kennelliiton koirien kasvattamista koskevia sääntöjä yhdistysten näkökulmasta (esim. 

uusi kennelnimisääntö) 

 

Markku Mähönen / Rotujärjestöjen ja rotua harrastavien yhdistyksien velvollisuudet ja 

vastuut (la ja su) 

Markku Mähönen on Kennelliiton apulaistoiminnanjohtaja. 

 

Luennolla käydään läpi säännöt ja ohjeet koskien rotujärjestöjen ja rotua harrastavien yhdistyksien toimintaa ja 

hakemista rotujärjestöksi sekä jäsenyhdistysanomuksen tekeminen. 

 

Heidi Kihlström-Lehtonen ja Paula Leppänen  / Koirat kasvatus- ja kuntoutustyössä (vain la) 

 

Heidi Kihlström-Lehtonen  / Koira-avusteinen interventio yleisesti  

Heidi Kihlström-Lehtonen, työskentelen toimintaterapeuttina aikuispsykiatrisessa sairaalassa Jyväskylässä. 

Hän kiinnostui koiran vaikutuksesta ihmisen toimintaan ja hyvinvointiin omien kokemustensa myötä.  Hän on 

tehnyt aiheesta pro gradu työn ja on sen innoittamana halunnut yhdistää teoriatietoa käytännön työhön 

työpaikallaan, jossa toimii kuntoutuskoira-ryhmä.  

 

Paula Leppänen / Koira-avusteinen työ käytännössä 

Paula Leppänen työskentelee Invalidiliiton Käpylän kuntoutuskeskuksessa Helsingissä selkäydinvammalinjan 

vastaavana fysioterapeuttina. Hän aloitti yhdessä fysioterapeutti Maj-Britt Forsbomin kanssa vuonna 2002 

koira-avusteisen fysioterapian.  Uranuurtajana toimi ruskea labradorinnoutaja Arttu ja jonka tehtävää jatkaa 

nyt saman rodun edustaja Hippa.  

 

Koiraterapiaa toteutetaan henkilöille, joilla on aivovaurio tai osittainen selkäydinvaurio. Koira motivoi 

kuntoutujia suorittamaan fysioterapeutin ohjauksessa monipuolisia ja pitkäkestoisia harjoitteita.  Kuntoutujilta 

saatu palaute tassuterapiasta, kuten asiaa nimitetään, on ollut positiivista. Koira-avusteinen fysioterapian 

erottaa lemmikkieläinterapiasta kuntoutuksellinen tavoite, koulutettu koira ja ammattitaitoinen terapeutti. 

Käpylän kuntoutuskeskuksessa koira-avusteisessa fysioterapiassa mukana olevat koirat ovat avustajakoiran 

koulutuksen saaneita koiria.  

 

Jaana Haarni / Yhdistykset ja Omakoira-palvelu (vain la) 

Jaana Haarni toimii Kennelliitossa Koiranet-projektipäällikkönä. 

 

Luennolla käydään läpi sähköinen toimintailmoitus, rotujen perusarvojen tallentaminen ja kennelnimiasiat 

(rotujärjestöt) sekä tapahtumien anominen Omakoira-palvelussa.  
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Riitta Liimatainen ja Jorma Kerkkä / Luonnetestin ja MH luonnekuvauksen vertailu - mitä eroja ja 

mitä yhtenäistä?  

Riitta Liimatainen / Koiran käyttäytymistä kuvaavan termistön vaihtelu 

Jorma Kerkkä / Vihainen koira (la ja su) 

Riitta Liimatainen on koulutukseltaan jalostusagronomi, MMM ja työskentelee Opaskoirakoulun johtajana. 

Hän on MH luonnekuvaaja, ja jäsenenä Luonnetoimikunnassa, Hyötykoiratoimikunnassa sekä MH 

luonnekuvaus- ja luonnetestityöryhmissä. Vapaa-aika kuluu mieluiten metsässä tai mökillä omien pulien 

kanssa. 

 

Jorma Kerkkä on toiminut luonnetestituomarina 20 vuotta ja ollut Kennelliiton luonnetestityöryhmän jäsenenä 

noin 15 vuotta. Tällä hetkellä hän toimii sekä luonnetesti- että MH-työryhmän puheenjohtajana sekä on 

jäsenenä Luonnetoimikunnassa. 

 

Luonnetestin ja MH luonnekuvauksen vertailu - mitä eroja ja mitä yhtenäistä?  

Mitkä ovat luonnetestin sekä MH luonnekuvauksen hyödyt rotujärjestölle ja miten niistä saatavia 

tietoja voidaan hyödyntää jalostuksen ohjauksessa. 

 

Koiran käyttäytymistä kuvaava termistö vaihtelee paljon Voisiko termistöä yhtenäistää, ja 

helpottaisiko se oman rodun käyttäytymisen tulkintaa, ja olisiko siitä apua esim. JTO:n 

kirjoittamiseen? 

 

Vihainen koira: Mikä on vihaista käyttäytymistä, ja miten sen voi tunnistaa.   

Voiko vihainen käyttäytyminen johtua koiran ja ihmisen tekemistä tulkintaeroista? Milloin 

rotujärjestön pitää huolestua, ja mikä taas on rodulle normaalia käyttäytymistä. 

 
Miia Kantinkoski / Kuulo- ja tukikoirien esittely (vain la)  

Miia Kantinkoski on tutkinnon suorittanut eläintenkouluttaja.  Hän toimii Suomen kuulo- ja tukikoirat ry:ssä 

kuulo- ja tukikoirakouluttajana. 

 

Liisa Suoninen / Yhdistysten viestintä muutostilanteissa (vain su) 

VTK Liisa Suoninen on työskennellyt erilaisissa viestintätehtävissä parikymmentä vuotta. Nykyisessä 

tehtävässään Helsingin opetusviraston viestintäpäällikkönä kriisiviestintä on osa työn arkea. Hieman 

erityyppistä kriisiviestintää hän on hoitanut myös edellisessä tehtävässään sisäasiainministeriössä. 

Liisa Suoninen toimii Helsingin Seudun kennelpiirissä piirin varapuheenjohtajana ja kasvattaa 

pienimuotoisesti englanninbulldoggeja 

 

Millaisia kriisejä voi eteen tulla, ja miten niistä selvitään? Miten erilaisiin kriiseihin pitää suhtautua, 

ja miten niistä tiedotetaan? Miten hoitaa kriisiviestintää harrastustoiminnassa? Mm. näitä asioita 

käsittelen esityksessäni. 
 

Kirsi Salmijärvi, Tapiola-ryhmä/ Mistä yhdistyksesi on vastuussa?  

Ja mitä vakuutus korvaa?  (vain su) 

Kirsi Salmijärvi on Tapiola-ryhmän yhteyspäällikkö. 

 

Luennolla kerrotaan Kennelliiton hyväksymien koiranäyttelyiden vastuuvakuutuksista, tuomareiden ja muiden 

toimitsijoiden tapaturmavakuutuksista sekä yhdistysten vakuutuksista. 
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Lauantain yhteistilaisuus: 

 

Jukka Jalonen 

 

Jääkiekon A-maajoukkueen päävalmentaja Jukka Jalonen on mielenkiintoinen, sanavalmis ja analyyttinen 

luennoitsija. Jukan viiltävät analyysit tiimijohtamisesta ja erilaisten yksilöiden hiomisesta menestyväksi 

joukkueeksi ovat Jukan luentojen kulmakiviä. 

 

Omakohtaiset kokemukset menestyneen joukkueen valmentajana ja katkerat tappiot tekevät esityksestä 

viihdyttävän ja mielenkiintoisen. 

 

Sunnuntain yhteistilaisuus: 

 

Helinä Ylisirniö 

 

Helinä Ylisirniö on toiminnanjohtajana SEY Suomen Eläinsuojeluyhdistysten liitossa. 

 

Eläinsuojelullisten seikkojen huomioiminen ja edistäminen omassa yhdistyksessä ja sen toiminnassa.  

Esityksessä käydään myös läpi eläinsuojelun arkitodellisuutta Suomessa. 

 

 

HALLITUKSEN KYSELYTUNTI 

 

Sunnuntai 5.2.2012 

 

 

NUORISOVASTAAVAT 

 

Lauantai 4.2.2012 

Oma ohjelma 

 

 

TOIMITTAJAT JA TIEDOTTAJAT 

 

Lauantai 4.2.2012 

klo 10.30 – 12.00  Tekijänoikeudet / Juha Kallanranta, Kopiosto 

klo 13 – 15.00  Tuloksia sosiaalisia medioita hyödyntämällä / Kimmo Seppänen 

 

Sunnuntai 5.2.2012 

klo 9.00 – 12.00  Taitto, lehden ulkoasun uudistus ja kuvankäsittely / Jussi Tuulensuu 

klo 14.00 – 15.00  Facebook, Twitter, Google+ ja YouTube - Mitä meidän järjestömme  

 näistä saisi irti? / Piritta Seppälä 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



: 

 

  MN/jp 7.10.2011 

 

 

 

 

 

 

RAHASTONHOITAJAT 

 

Sunnuntai 5.2.2012 

 

KHT Johanna Mäntyharju on toiminut tilintarkastajana 25 vuotta. Hänen erikoisosaamisaluettaan ovat 

yhdistykset ja säätiöt sekä niihin liittyvät erityiskysymykset niin kirjanpidon, tilinpäätöksen kuin 

verotuksenkin osalta. Hän on myös itse aktiivisesti mukana yhdistystoiminnassa toimien rahastonhoitajana eri 

yhdistyksissä ja on täten tutustunut myös yhdistysten toiminnan jokapäiväisiin käytännön ongelmiin.  

 

Johanna Mäntyharju on lisäksi toiminut kouluttajana mm. Ajantieto Oy:n sekä Markkinointi-Instituutin eri 

koulutusohjelmissa. Lisäksi hän on pitänyt useita koulutustilaisuuksia eri yhdistysten hallituksille ja 

jäsenistölle. 

 

Päivän koulutuksessa käydään läpi seuraavia aihealueita: 

 

1) Kirjanpito ja tilinpäätös  

- tositevaatimukset 

- tilinpäätös ja toimintakertomus 

- budjetti 

- palkkaa vai ei? 

- tilintarkastus/toiminnantarkastus  

-  

2) Hallintoasiat 

- jäsenrekisteri ja jäsenmaksut 

- kuka hyväksyy tilinpäätöksen 

- vastuunjako ja vastuut 

 

3) Verotus 

- yleishyödyllisyys vai ei? 

- varainhankinnan verollisuus 

- elinkeinotulo 

- talkootyön verotus 

- verotuskäytäntöjä 

 


